

Nr 467.

Av herr **Jacobson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 345, med förslag till förordning om ändring i vissa delar av taxeringsförordningen den 28 september 1928 (nr 379), m. m.

I proposition nr 345 har Kungl. Maj:tt förelagt riksdagen förslag till ny taxeringsförordning. I anledning härav få vi anföra följande.

För behörighet till intendentbefattning har föreslagits samma kompetensvillkor som för länsbokhållare-, länsassessor- och landskamreraretjänst, varjämte person med taxeringsrevisorskompetens, om han är därtill lämpad, bör kunna utses till taxeringsinspektör eller taxeringsintendent. För behörighet att erhålla befattning såsom taxeringsrevisor eller taxeringsassistent kräves examen från handelshögskola. Person, som utan att hava avlagt dylik examen vid den föreslagna organisationens genomförande är anställd vid länsstyrelse i befattning, som enligt den nya organisationen skall innehavas av taxeringsrevisor eller taxeringsassistent, bör emellertid, därest vederbörande i övrigt är härför lämpad, utan hinder av vad nyss sagts, kunna utses till taxeringsrevisor eller taxeringsassistent.

Som villkor för erhållande av befattning vid länsstyrelse har hittills endast krävts sakkunskap i bokföring. I regel ha väl härtill antagits personer, som avlagt examen vid handelshögskola, men där så ej skett, ha valts personer, som utom sakkunskap i bokföring dokumenterat synnerligt stor duglighet och lämplighet. Det torde icke vara meningen att utestänga dessa från behörighet till intendentbefattning, i synnerhet som de genom mångårig verksamhet som taxeringsrevisorer få antagas hava förvärvat minst mot examen vid handelshögskola svarande kunskapsmått. För undvikande av missförstånd synes det emellertid önskvärt med utfyllnad av bestämmelserna om kompetensvillkor för erhållande av taxeringsrevisorstjänst i så måtto, att person, som utan att hava avlagt examen vid handelshögskola på grund av övergångsbestämmelserna kan utnämnas till taxeringsrevisor, skall i fråga om kompetensvillkor för intendentbefattning likställas med den, som avlagt sådan examen.

Som regel läser väl vid skärpning av kompetensvillkor i samband med omorganisation av verk dispens i fråga om avlagda examina lämnas äldre befattningshavare utan särskilda undantag. Skäl att i detta avseende frånga denna praxis läser icke kunna anses föreligga.

På grund av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till ny taxeringsförordning måtte, med beaktande

av vad i denna motion anförts, vidtaga däri föreslagna ändringar
i förslaget.

Stockholm i oktober 1943.

Nils A. Larsson.
i Östersund.

Einar Jonsson.

Sven Lundgren.

Andreas Nilsson,
Norrlångträsk.

Axel Landgren.

Olof Nilsson.

Uddo R. Jacobson.

Sigfrid Jonsson.

Edvin Gustafsson.
i Bogla.

Verner Hedlund.
